SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH BÌNH DƯƠNG
TRUNG TÂM XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI

VÀ PHÁT TRIỂN CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTXT-TVPTCN

Bình Dương, ngày        tháng        năm 2023

V/v chiêu sinh lớp Tập huấn Sản xuất và tiêu dùng
bền vững cho cán bộ quản lý nhà nước và cán bộ
doanh nghiệp sản xuất công nghiệp trên địa bàn

tỉnh Bình Dương năm 2023

   Kính gửi:

- Phòng Kinh tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thị xã, thành phố;

- Doanh nghiệp sản xuất công nghiệp.

Thực hiện Kế hoạch số 5308/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Bình Dương về việc thực hiện chương trình hành động quốc gia về sản
xuất và tiêu dùng bền vững trên địa bàn tỉnh Bình Dương giai đoạn 2021-2030.

Nhằm nâng cao nhận thức, năng lực hoạt động sản xuất và tiêu dùng bền
vững (SX&TDBV) cho cán bộ quản lý nhà nước và cán bộ doanh nghiệp sản xuất
công nghiệp về chủ trương, chính sách, giải pháp thúc đẩy các hoạt động
SX&TDBV; đồng thời thông tin các chương trình hỗ trợ về SX&TDBV đến các
tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp sản xuất trên địa bàn tỉnh.

Trung tâm Xúc tiến thương mại và Phát triển công nghiệp tỉnh Bình Dương,
tổ chức lớp “Tập huấn Sản xuất và tiêu dùng bền vững cho cán bộ quản lý nhà
nước và cán bộ doanh nghiệp sản xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Dương
năm 2023” với các nội dung như sau:

1. Thời gian: Thứ Ba, ngày 31/10/2023.

2. Địa điểm: Trung tâm Sáng kiến cộng đồng - Số 28, Huỳnh Văn Nghệ,
phường Phú Lợi, thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.

3. Chương trình tập huấn: Gửi kèm theo.

4. Kinh phí thực hiện: Học viên tham gia lớp tập huấn được miễn phí tài
liệu, học phí. Các chi phí đi lại, ăn ở, chi phí khác nếu có được cơ quan, đơn vị,
doanh nghiệp cử đi học chi trả theo đúng chế độ hiện hành.

5. Thành phần, số lượng tham gia:

- Công chức các Phòng Kinh tế, Phòng Tài nguyên và Môi trường của các
huyện, thị xã, thành phố.

- Doanh nghiệp sản xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Mỗi lớp: từ 50 học viên, mỗi đơn vị đăng ký tham dự: 01-02 học viên/đơn
vị.

2

Căn cứ vào chương trình tập huấn, Trung tâm Xúc tiến thương mại và Phát
triển công nghiệp tỉnh Bình Dương kính đề nghị Quý cơ quan, doanh nghiệp đăng
ký (theo mẫu đăng ký kèm theo công văn) và gửi bản đăng ký tham dự trước ngày
30/10/2023 về Trung tâm Xúc tiến thương mại và Phát triển công nghiệp tỉnh
Bình Dương; địa chỉ: Số 03, Huỳnh Văn Nghệ, phường Phú Lợi, thành phố Thủ
Dầu Một, tỉnh Bình Dương; ĐT: 0945.390.189 (Đ/c Trung) hoặc gửi Phiếu đăng
ký tham dự qua hộp thư điện tử: nvtrungsct@gmail.com; zalo: 0945390189.

Trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Công Thương;
- Ban Giám đốc Trung tâm;
- Lưu: VT, P.TVPTCN, Trung(pdf).

GIÁM ĐỐC

          Phạm Thanh Dũng

CHƯƠNG TRÌNH
Lớp Tập huấn Sản xuất và tiêu dùng bền vững

cho cán bộ quản lý nhà nước và cán bộ doanh nghiệp sản xuất công nghiệp trên
địa bàn tỉnh Bình Dương năm 2023

Bình Dương, ngày 31 tháng  10 năm 2023

Thời gian Nội dung

Buổi sáng

7h30 - 8h00
Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu
- Trung tâm Xúc tiến thương mại và Phát triển công nghiệp

8h00 - 8h20
Phát biểu khai mạc
- Lãnh đạo Sở Công Thương

8h20 - 9h45

Giới thiệu các văn bản pháp lý chương trình sản xuất và tiêu
dùng bền vững
- Phòng TVPTCN - Trung tâm Xúc tiến thương mại và Phát triển
công nghiệp

9h45 – 10h15 Giải lao

10h15 – 11h30

Giới thiệu các văn bản pháp lý chương trình sản xuất và tiêu
dùng bền vững (tiếp tục)
- Phòng TVPTCN - Trung tâm Xúc tiến thương mại và Phát triển
công nghiệp

Buổi chiều

13h00 -14h50

Tham luận tiềm năng áp dụng kinh tế tuần hoàn đối với chất
thải trong một số ngành sản xuất công nghiệp góp phần hướng
tới sản xuất và tiêu dùng bền vững trên địa bàn tỉnh Bình Dương
- Viện Môi Trường và Tài nguyên Đại học quốc gia thành phố Hồ
Chí Minh

14h50 – 15h20 Giải lao

15h20 - 15h50

Các gói chương trình hỗ trợ
- Phòng XTTM-KC - Trung tâm Xúc tiến thương mại và Phát triển
công nghiệp
- Phòng TVPTCN - Trung tâm Xúc tiến thương mại và Phát triển
công nghiệp

15h50 – 16h15 Hỏi đáp – Thảo luận

16h15 - 16h30
Bế mạc
- Lãnh đạo Sở Công Thương

4

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ
“Lớp Tập huấn Sản xuất và tiêu dùng bền vững cho cán bộ quản lý nhà nước và cán

bộ doanh nghiệp sản xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Dương năm 2023”

Tên đơn vị đăng ký:
………………………………………………………….............................................
............................... ......................................................................................................

Địa chỉ:
………………………………………………………………………….....................
................................................... ..................................................................................

Người liên hệ: .................................... Điện thoại: ...................................... ......
Email: ........................................................ .........................................................

STT Họ và Tên Chức vụ Số điện thoại Email

1

2

Bình Dương, ngày... tháng .... năm 2023
           Xác nhận của đơn vị tham dự

		2023-10-05T08:21:33+0700

		2023-10-05T08:40:59+0700

		2023-10-05T08:41:19+0700

		2023-10-05T08:41:24+0700

		2023-10-05T08:41:38+0700